 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»

Ставропольского края

ПРИКАЗ

   
«23» декабря  2016 г.






                  № 60/1
                                                                                       по основной деятельности

О внесении изменений в приказ муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска» от 28 декабря 2010 г. № 55 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города-курорта Пятигорска и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств города Пятигорска, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города-курорта Пятигорска и лимитов бюджетных обязательств» 
В соответствии  со статьей 8 Положения о бюджетном процессе в городе-курорте Пятигорске, утвержденного решением Думы города Пятигорска от 19 февраля 2015 г. № 1-51,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города-курорта Пятигорска и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств города Пятигорска, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города-курорта Пятигорска и лимитов бюджетных обязательств, утвержденный приказом муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска» от 28 декабря 2010 г. № 55: 
1.1. Раздел II изложить в следующей редакции:
«II. Лимиты бюджетных обязательств
4. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются начальником финансового управления в разрезе ведомственной структуры на очередной финансовый год по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку, на плановый период - по форме согласно приложению 3.1 к настоящему Порядку и доводятся главным распорядителям средств бюджета города-курорта Пятигорска (далее - главные распорядители) не позднее начала очередного финансового года.

4.1. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на исполнение публичных нормативных обязательств не утверждаются. 

4.2. Лимиты бюджетных обязательств по  расходам, зарезервированным Решением о бюджете, доводятся при условии подтверждения  главными распорядителями  потребности.
4.3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам, финансовое обеспечение которых в соответствии с Решением о бюджете осуществляется в порядке, устанавливаемом администрацией города Пятигорска  и не принятом на момент утверждения лимитов бюджетных обязательств, утверждаются начальником финансового управления в течение десяти рабочих дней со дня получения от главного распорядителя информации об утверждении соответствующего нормативного правового акта администрации города Пятигорска (органа администрации города Пятигорска) на очередной финансовый год по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку, на плановый период - по форме согласно приложению 4.1 к настоящему Порядку.

Главный распорядитель, имеющий право распределять указанные расходы между подведомственными распорядителями и (или) получателями средств бюджета города-курорта Пятигорска (далее – подведомственные получатели), в течение пяти рабочих дней со дня издания соответствующего нормативного правового акта администрации города Пятигорска (органа администрации города Пятигорска)  письменно информирует об этом финансовое управление.». 
1.2. Дополнить приложением 3.1 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
1.3.   Дополнить приложением 4.1 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник МУ «Финансовое управление 

администрации г. Пятигорска»                                                      Л.Д. Сагайдак

Приложение № 1 к приказу 

муниципального учреждения
 «Финансовое управление 
администрации города Пятигорска»
 от 23 декабря 2016 г. № 60/1
Приложение  3.1 к
	порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города-курорта Пятигорска и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств города Пятигорска, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города-курорта Пятигорска и лимитов бюджетных обязательств, утвержденному приказом муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска» 

от 28 декабря 2010 г. № 55 


ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
бюджета города-курорта Пятигорска на плановый период ___________ годов
(в рублях)

	Вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	Группа
ВР

	Сумма

	
	
	
	
	
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	


Приложение № 2 к приказу 

муниципального учреждения

 «Финансовое управление 

администрации города Пятигорска»

 от 23 декабря 2016 г. № 60/1

Приложение  4.1 к
	порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города-курорта Пятигорска и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств города Пятигорска, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города-курорта Пятигорска и лимитов бюджетных обязательств, утвержденному приказом муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска» 

от 28 декабря 2010 г. № 55 


ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ,

РАЗРЕШЕННЫЕ К ДОВЕДЕНИЮ В СВЯЗИ С ВЫПОЛНЕНИЕМ 

УСЛОВИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ РЕШЕНИЕМ О БЮДЖЕТЕ

на плановый период ___________ годов

Основание для внесения изменения: ________________________________________________________________

(постановление, распоряжение)

 (в рублях)

	Вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	Группа
ВР
	Сумма

	
	
	
	
	
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Итого       
	
	


